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makaleler yazarlarına iade edilirken diğerleri değerlendirme için hakemlere gönderilir. Tüm makaleler intihallere 

karşı iThenticate intihal programı ile denetlenmektedir. Yayınlanan makalelerde ifade edilen fikirler yalnızca 

yazar(lar)ına ait olup yazının muhtevasından dolayı dergi sahibi, editör ve yayın kurulu sorumlu tutulamaz.  
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Takdim 

Kıymetli okurlarımız!  

Filistin Araştırmaları Dergisi’nin 17. sayısını (Yaz/2025) 6 araştırma makalesiyle takdirlerinize 

sunuyoruz.  

Bu sayının ilk araştırma makalesi, Damla Kocatepe tarafından kaleme alınan “Identity and 

Resistance: The Constructivist Transformation of Palestine” başlıklı çalışmadır. Kocatepe 

çalışmasında Filistin kimliğindeki değişim ve dönüşümü konstrüktivist teori perspektifinden 

1948 öncesinden başlatarak günümüze kadar kapsamlı bir şekilde ele almaktadır. Çalışmada 

Filistin kimliğinin sabit, statik ve doğuştan gelen bir olgu olmadığı; aksine, tarihsel, toplumsal 

ve siyasal dinamiklerin etkisiyle sürekli olarak inşa edilen ve zaman içinde dönüşen bir yapıya 

sahip olduğu ortaya konulmaktadır. 

Sayının ikinci makalesi ise “Siyonist Yahudi Kimliği: Kassız Yahudilikten Steroidli 

Siyonizme” başlığıyla Semiha Karahan’a aittir. Karahan çalışmasında Siyonizmin Yahudi 

toplumu için bir kurtuluş ideolojisi gibi sunulmasına rağmen, aslında Batılı seküler fikirlerle 

şekillenmiş bir milliyetçilik projesi olduğunu savunmaktadır. Bu proje, Yahudi tarihini, dinini 

ve kutsal metinlerini (Tevrat/Tanah) araçsallaştırarak kendi meşruiyetini inşa etmiş, ancak 

Yahudiliğin özündeki Tanrı merkezli, Tevrat eksenli kutsal kimliği dönüştürüp seküler, 

savaşçı, toprak fetişizmine dayalı yeni bir “İbrani” kimlik tasarlamıştır. 

Bu sayıdaki üçüncü makale Osman Öğütcü tarafından “Turkey's Legal Contribution to the 

South Africa v. Israel Case: An Analysis within the Framework of Article 63 of the ICJ Statute” 

başlığıyla kaleme alınmıştır. Öğütcü çalışmasında Türkiye'nin Güney Afrika'nın İsrail'e karşı 

başlattığı yargı sürecine müdahalesine ilişkin yaptığı hukuki sunumu incelemektedir. 

Çalışma, Türkiye'nin hukuki gerekçesini diğer müdahil devletler tarafından benimsenen 

yaklaşımlarla karşılaştırmalı olarak ele almaktadır.  

Sayının dördüncü makalesi Alper Yılmaz’ın “Aktivist Reklam ve Filistin Aktivizmi: İsrail 

Marka Boykotu Üzerine Bir Ampirik Araştırma” adlı çalışmasıdır. Yılmaz makalesinde 

Filistin-İsrail sorunu bağlamında Filistin aktivizminin BDS hakereti ile İsrail menşeili ürün ya 

da hizmet markalarını boykot eden aktivist reklamı araştırmakta ve aktivist reklamın bireyler 

üzerindeki etkilerini açıklamaktadır.  

Sayının beşinci makalesi, İbrahim Yıldız’a ait “Visualization of the Israeli-Palestinian War in 

Digital Media: An Analysis of Anadolu Agency Infographics” başlıklı makaledir. Yıldız 

çalışmasında Anadolu Ajansı örneğinde 7 Ekim 2023-7 Ekim 2024 tarihleri arasında 

yayımlanan 336 Türkçe ve 134 İngilizce infografikten yola çıkarak bu grafiklerin bir hikâye 

anlatısı şeklinde düzenli olarak aktarıldığını ortaya koymaktadır. Bu bağlamda infografiklerin 

savaşla ilgili ulusal ve uluslararası ölçekte kamuoyunu bilgilendirmede etkin rol üstlendiği 

sonucuna ulaşmıştır. 

Bu sayımızdaki altıncı ve son makale Gülşen Soycan tarafından kaleme alınan “Mescid-i Aksâ 

Kitâbeleri Bağlamında Yazı-Mekân İlişkisi” başlıklı makaledir. Soycan çalışmasında Mescid-i 
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Aksâ örnekleminde âbidevî yazıların mekânın anlamlandırılmasına etkisini konu edinirken, 

çeşitli Müslüman devletlere ait örneklerle kitâbe-mekân arasındaki çift taraflı etkileşimin izini 

sürmektedir.  

Dergimizin bu sayısında emeği geçen hakemlerimize, alan editörlerimiz ile yayın ve bilim 

kuruluna müteşekkiriz.  

 

Doç. Dr. Alaattin DOLU 

   Editör 

 


